
  
 

Processo Licitatório n° 0103/2018 
Pregão Presencial para Compras e Serviços n° 059/2018 

 
 

   12637 - Prefeitura Municipal de Xaxim 

Processo nº 0103/2018 – Pregão Presencial nº 059/2018 

 
 
 
 
AVISO PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 103/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018 
A Pregoeira oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Xaxim, tornam público, com referência ao 
Processo Licitatório 103/2018, Modalidade Pregão Presencial 059/2018, com abertura prevista para o dia 29 de 
outubro de 2018, as 09h, cujo objeto é a “Aquisição de 01 (um) placar poliesportivo eletrônico com 
cronômetro e pontuação automáticos destinado ao Centro Integrado de Educação Alberto Ângelo Sordi 
para utilização de competições dos jogos realizados no local, conforme contrato de apoio financeiro nº. 
2018TR0865, vinculado ao Projeto ADR05 0877/2018, celebrado entre o Estado de Santa Catarina por meio 
da Secretaria de Turismo, Cultura e Esporte e o Município de Xaxim”, que está prorrogando o prazo de 
recebimento das propostas para o dia 31 de outubro de 2018 até às 08h30min e abertura da sessão para o mesmo 
dia às 09h. 
Justificativa: O presente processo será prorrogado haja vista que os recursos são de convênio com o 
estado, sendo assim necessário a publicação do extrato do Edital no Diário Oficial do Estado de Canta 
Catarina 
Xaxim, 18 de outubro de 2018. Ediane G. de Almeida. Pregoeira Oficial. 

 
 
 
 

 

 
 

 

  


